
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 175/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-03-2018
a las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinio Publicitario del Equipo Deportivo “Málaga Club de Fútbol”, con el fin
de Promocionar la Imagen Institucional del Ayuntamiento de Málaga

Valor estimado del contrato 826.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.446,28 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Málaga Club De Fútbol, S.A.D.
NIF A29680790

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b035b005-507f-4b95-9788-3de58fb7d443


Contacto

Teléfono +34 951927096
Fax +34 951926574
Correo Electrónico pdelpino@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927096
Fax +34 951926574
Correo Electrónico pdelpino@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 826.446,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.000.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 175/17
Fecha de Formalización 12/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por razones de exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Presentación

Hasta el 05/03/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2017 a las 08:30 horas
Apertura de la oferta que se presente a esta licitación

Hasta el 06/11/2017 a las 13:00
Observaciones: Este expediente está tramitado por procedimiento negociado sin publicidad, por razones de
EXCLUSIVIDAD, conforme a lo establecido en el art. 170 d) del TRLCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H92GNpfWVlUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002889255 |  2018-081653 | vie, 23 mar 2018 10:51:21:346 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41667821690852198404142069721638375300 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H92GNpfWVlUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

